_ A fi. ____ .

-z=::pt--
11(1 137

CÂMAltA 1\tiUNICil:.AL J)E AllAllAQ UJ\.llA

ATO NÚMERO 055/10
De 06 de dezembro de 201 O

Processo 81/1 O

Transfere à Prefeitura Municipal de
Araraquara, materiais em desuso na
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar
o seguinte

ATO:

Artigo 1°- Ficam transferidos à Prefeitura do Município
de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais em desuso na
Câmara Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes da Câmara Municipal a serem transferidos para a
Prefeitura Municipal de Araraquara:

Patrimônio Descrição Valor R$
537 Relógio de marca Reform com acabamento em mogno 0,01

modelo de parede.
735 Calculadora de marca Olivetti modelo 642. 0,01
846 Fragmentadora de papel de marca Fragmaq. 0,01
1125 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1128 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1131 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1132 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1137 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1140 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1141 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1142 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1143 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

Deskjet 870.
1296 Aparelho telefônico de marca Siemens modelo Euroset 31 ,00

- 805 S.

'---

CÂMAllA MUNICIP .. ~L llE AllAltAQ UAltA

1410
1450

1571
1573
1632
1661

1692
1819

1906

1907

1909

1911

1912

1913

1915

1917

1919

Relógio de parede marca Herweg. 12,00
Microcomputador Pentium Celerom 500 MHZ, 64 MB 5320,00
Ram, HD 6,4 GB, Monitor e teclado.
Ap. Telefônico Siemens 805 Grafite. 32,00
Ap. Telefônico Siemens 805 Grafite. 32,00
Monitor SVGA 15" LG. 400,00
Microcomputador pentium 111 Ceock 700z; 64 Mb de 3468,00
memória RAM; HD 10,2 GB; com monitor e teclado.
Impressora HP Deskjet 930C 430,00
Microcomputador, Memória DOR 512MB, HD 40 GB, 3695,00
com monitor e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

c:=:-~
--R-OM_..~PF~080

PRE~IO! Tf.

(\ ' l I. ~ l .. ' :J
J'

CÂl\'IAltA 1\'IUNICIPJ\.L DE All.All.AQUAR 1l

1920 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

1922 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, com
monitor e teclado.

1935 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de vídeo 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

1936 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

1937 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

1939 Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cache 256 KB, placa de video 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

2287 Microcomputador Pentium 4, 2.0 Ghz, Placa-mãe P4 3615,00
chips M925, 512 MB de memória DOR 266, placa de
vídeo de 32 MB, monitor e teclado

3097 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3098 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3099 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3100 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3101 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3102 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3103 Telefone Celular NOKIA 6210. 1,00
3104 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3105 Telefone Celular LG KF600. . 1,00
3106 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3107 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3108 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3109 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3110 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3111 Telefone Celular LG KF600. 1,00
3112 Telefone Celular LG KF600. 1,00

on 140

CÂM AltA MUNICII~-<"-L DE AllAltA Q UAltA

Relação dos materiais de consumo da Câmara Municipal a serem transferidos para a
Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRIÇÃO
01 Chaleira
04 Garrafa térmica
04 Saboneteira
11 Lâmpada fria twister
09 Reator para lâmpada de 32W
01 Guilhotina de paR_el
04 Furador de papel
01 GramR_eador
04 Luminária de emerg_ência
02 Reator para lâmpada de vapor de sódio
01 Lâmpada de vapor de sódio

1--
21 Placa de PVC com adesivo fluorescente
16 Moldura de quadro
01 Vaso
11 Lâmpada fluorescente de 40 W
12 Lâmpada fluorescente de 32 W
08 Lâmpada fluorescente de 16 W
02 Tábua de madeira média
01 Luminária de mesa

Várias Ripa de madeira
Várias Lata de tinta e massa acrílica

10 Bandeira do Município de Araraquara
08 Bandeira do estado de São Paulo
07 Bandeira do Brasil

Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Cãmara Municipal a
serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRIÇÃO
02 Coifas do câmbio
01 Maçaneta banco
02 Quebra-sol
05 Jogos palhetas do para brisa
01 Manopla completa câmbio
01 Grade do ar condicionado

{I() 141

CÂMARA MUNICIPJl L J) E A R A R A Q UAitA

01 Rabeta moto
01 Pivô
01 Jogo de disco de freio
02 Molas
02 Amortecedores
01 Sensor nível de combustível
01 Jogo de ta_Qetes
01 Jogo de borrachas de veda_yão de _Qorta
01 Jogo de pastilha de freio
01 Bomba de combustível e pré-filtro
01 Painel central
01 Jo_go de calotas
03 Extintores
01 Cubo da roda
01 kit embreagem com_Qieto
01 Conjunto embreagem
01 Volante
03 Defletor de ar
04 Pneus 205/55/16
02 Pneus moto

Artigo 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 06 (seis) dias do
mês de dezembro do ano de 201 O (dois mil e dez).

A

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.

tmb.

..:

g
<:.\M \lU '\H':\ U'H'AJ, n1~ Alun,uw.uu

ATO NÚMERO 055/10
De 06 do dezembro do 2010

Processo 81110

Tran9foro b Profaiturn Municipal de
Arnrnquarn, mnterla1s om desuso na
Câmara Municipal.

A MESA OA CÂMARA MUNICIPAL DE
~QUARA, Estado de São Paulo. usando de suas 2tríbuiçüe5 legais, faz publicar
:!19"1nlo .

ATO:

Artigo 1"-Ficam transferidos à PrcfeHura do Munic!pio
1 Amraquam, prlm ter o destino que julgar conveniente. mnteriai~ ern dasuso na
~ ~11Hlicipal de AreraquMa.

RO:~Çi\o dos malef.ois pcrmllnontc5 dn Cl)marn Munictpal u ')eram lr.:msf~ridO$ f)<lra a
Poofeilura Moo!ôpal de AmmquM l '

tmprestora do marca Howlett Packard modelo HP
Dtsk ot 870.

I Aparelho telefônico êiQ milrcn Slcmons m_o(folo Euro5ct

805S. --------·-·--~-
1410 Relógio de parede morca Herwóo. 12 00
1450 Microcomputador Pentlum Ceforom 500 MI!Z, 64 MB 5320,00

Ram HO 6 4 GB Monitor e teclado.
1571 Ap. TefofOnlco Slomoris 805 Gramo.

;~~~-1573 Ap. TefofOnfco Slemens 805 Grefiro.
1132 Monitor SVGA 15" LG. 400 00
1161 Microcomputador pentlum 111 Ceock 700z; 64 Mb de 3468,00

memória RAM· HO 10 2 GB· com monitor e teclado.
tlt2 Impressora HP Deok ot 930C 430 00
lltt Microcomputador, Memória DOR 512MB, HO 40 GB, 3695,00

com monitor e teclado.
fiOS Mleroeomputador Processador AMO Atlhoó Modelo 3290,00

2400+Pfar,;o M!e ATX M848, cfock real 2.06hz, memória
cacho 256 KB, placa do vfdoo 32MB AGP RNA, monitor
o teclado.

1107 Microcomputador Processador AMO Atfhon Modelo 3290,00
2400+Pfáea Mie A TX M848, eloek real 2.06hz, momórfa
cache 258 KB, placa de vldeo 32MB AGP RNA, monitor
o teclado.

1101 Microcomputador ·Processador· AMO Atfhon Modelo 3290,00
2400+Pfaca Mle ·ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cacho 258 KB, placa do vfdeo 32MB AGP RNA, monitor
o teclado.

1111 Microcomputador Processador AMO AUhon Modelo 3290,00
2400+Pfaca Mie ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cacho 256 KB, placa de vldeo 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

•lltz Microcomputador Process~dor AMO Atfhon Modelo 3290,00
2400+Pfoca M!e ATX M848, clock real 2.06hz, memória
cacho 256 KB, placa do vídeo 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

1113 Microcomputador Processador AMO Alfhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mie ATX M848, cfock real 2.06hz, memória
cacho 256 KB, placa do vldeo 32MB AGP RNA, monitor

liii o teclado.

Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mae ATX M848, cfock real Z.06hz, memória
cacho 256 KB, placa do vfdeo 32MB AGP RNA, monitor

ltt7
• teclado.

'329o,oo Microcomputador Processa<lor AMO Atlhon Modelo
2400+Pfaca Mão ATX M848, elock real 2.06hz, memória
cacho 256 KB, placa de vfdeo 32MB AGP RNA, monitor
e teclado.

lttt
3290,00 1 Microcomputador Processador AMO Atlhon Mo<lefo

2400+Placa Mae ATX M848, clock real 2.06hz, memória
coche 256 KB, pf,,ca <lo vldeo 32MB AGP RNA, monitor I &teclado.

'llo Microcomputador Procosso<lor AMO Atlhon Mo<lclo I 3290,00
2400+Piaca.Mi!e ATX M848, cfock roaf 2.06hz, memória
tache 256 KB, placa de vldoo 32MB AGP RNA, monitor

'ijf- e teclado.
~Püiõdõr"P.rõeõii9ãdõr'A.N!o .... Kiiliõíi ... Modela -329õ;õo-
2400•Piaea Milt ATX M848, cfock real 2.0Ghz, memória
tacho 256 KB, placa do vfdoo 32MB AGP RNA, com

'11$- monitor e teclado.
Microcomputador Processador AMO Atfhon Modelo 3290,00
2400+Pfáca Mae ATX M848, clock real 2.06hz, memória
tache 256 KB, placa do vídeo 32MB AGP RNA, monitor

.._-- etocfado.

Mierocomput.,dor Process.'ldor AMO Atlhon Modelo 3290100
2400+Piaca Mão ATX M848, cfock real 2.0Ghz, memória

...._ tache 256 KB, placa de vfdeo 32MB AGP RNA, monitor]

~ tec~'---.. -·-·--------- - .. ·-·----.. ·-------- --·- ----·--

I .... -· - --···r-~ .. -... ....................... , n n tv ""''"''' u tuuerv \I~QI"•"'"'
I 2400+Piaca Mi!e ATX M848, clock real 2.06hz, memória

I cache 256 KB, placa de vldeo 32MB AGP RNA, monitor
o teclado.

I 1939 Microcomputador Processador AMO Atfhon ModeiÕ 3290,00

I 2400+Piaca Mão ATX M848, cfock real 2.06hz, memória
tache 256 KB, placa de vldeo 32MB AGP RNA, monitor

I e'tecfado. ·
I 2287 Mlcrocompul.ador Pentlum 4, 2.0 Ghz, Pfnca-mlle P4 3615,00

I ohips M925, 512 MB de memória OOR 266, placa de
vldeo de 32 MB monilor o teclado

I ~0~7 Telefono Celular NOKIA 6210. 1 00
~8 Telefone Celular NOIIIA 6210. 1,00
j-1.099 - Tolefonc Celular NOKIA 6210.

3100 Telefone Celular NOKIA 62'10. --·-·-- i---1·~g_
100

r--r10~- IJ'Icfono Celular NOKIA 6210. ··------------- ___ l.Q!!_ __
3102 Telefone Celular NQI(IA 6210. f-,-1,gg_ ! 3103 Telefone Celular tWKIA sf10. 1,00

~--ª~L IJ!.!~~e CofuJar LO i(FGOO.
--·-----~ ...1..!!..L 3105 Telefone Celular LG KF600. 1 00

I 3106 Telefone Celul~r LG KF600. - 1 00
3107 Telefone Celular LG KFGOO.

...!.ºº-~ ~J1~~.~ TelefoiiõCÕiular LGKF'iiõõ.--·--·--·---------··-·-
1 00

Telefone Celular LG KF600. 1,00
' 3110 Telefone Celular LG KFGOO. ----·---------- -·1:óõ--
t .... ª.11~--
I

_T~~~~!.'~.f~!.UJ<JL~§.!~~~~'-- ___ _1,º-º··------·--····---··-·-···----·-···------.. --·· 3112 Telefone Celular LG KF600. 1,00

Re~o dos mat~uiais deconsurno da Câmara Municipal a sefem trnnsferídos para a Prefeitura
Munldpal ote Araraquarn:

f QUANTIDADE oescmcro---·-

1==~~=-~1=~=~~==-g-~~!t~~:-:·-- -~==-.. --,r·-·---· -··--uiiiõãiiãiilã!WiSiõr:------- ·
09 Reator oaralêmoada de 32W
01 Guilhotina de caocl
04 Furador d0Jl'1J1!! ____ _
01 Grampeador
04 Lun~nâria de emergência
02 • Reator para lampada de vapor de s~l2__

~----·- Lâmpada da.i!!J1!1r de ~R,<!Ig____

---1t- Placa de PVC com adesivo fluorescente
..... Moldura do Quadro

01 Vaso
11 Lâmpada nuoreseen1e de 40 W
t2 Lâmooda fluoresoonto de 32 W
08 Lamoada fluorescanlo de 16 W
02 Tábua de madeira média
OI 1--· Luminária de mesa != Várias - Rica de madeira

Várias Lata de tinta e massa acnlica r 10 Bandeira do Munlcfplo de Araraauam r 08 Bandeira do estado de São Paulo
07 Bandelrn do Brasl

Relaç:to de materiais de consumo inserviVGis do Sl!ltor da TranSJ)Orl8' da C.,_,ar.l Municipal a
serem tr:ansfcrldos para a Prefoftu~ Municipal do Araraquara:

~TIDAQ.E
02
01
02
05
01
OI
01

OI
01
02 --õ2'
01
OI
01
01
01

· OESCRICAO
Coifas do cambio
Maçaneta banco

Quebra-sol
Jooos cafhetas de cara brisa

ManODia comofela camblo
Grade do ar condicionado

Rabeta molo

03 Dcftctor do ar

~--~0~4---+------------~p~~~-~·~20~5~ffi~~~1~6~-------___j
02 Pneus molo l

publicação.
Artigo 2' · Esle Alo entra em vigor na data de sua

Câmara Municipal de Ararequara. aos OG (seis) dias do
mês de dezembro do ano de 2010 (dois mil e dez).

RONALDO NAPELOSO ·
Presidente

TENENTE SANTANA
Vice-Presidente

DOUTOR LAPENA
1° Secretário

SERGINIIO GONÇALVES
2° Secrotár:o

mesma data.

ARCELIO LUIS MANELlf
Administrador Geral

Publicado na Camata Municipal de Ara,aquiua, na

MATRRJA PUBLICADA NO.TORN4LDEAR4RAQ.UARA "TRTBUNA IMPRESSA"

-44-z

l~~lJ1f~~ .. .ffJ J;(J :o .t.-1 .' J~!t''(: r~ .. fe.f.~tt. J . .f âo~ tfl'.t:·!/;-tb/ o d~ 20 !'!,(

---~------------------------~